
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

Rubrica,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.12-001/2019
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo MENOR
PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de carnes, peixes e frangos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de
Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/01/2020, às 8:30 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação exclusiva ME/EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de

2000, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

licitacaojaguaruana(Qgmail.com.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 03/01/2020.

nua 26
Pregoeira

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

Rubrica,

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020-PP, que tem como
objeto a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de carnes, peixes e frangos, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 03/01/2020,
no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 03/01/2020.

Secretaria de Saúde
Lilianny Maria Almeida Moreira

Autoridade Competente

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/19-TP-OBRAS
Contrato Nº 20190756. PARTES: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos e
(AVAM SERVIÇOS EIRELI - ME, no VALOR TOTAL de R$ 869.574,99 (Oitocentos e Sessenta e
Nove Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos). Modalidade:
Tomada de Preços Nº 003/19-TP-OBRAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Melo Sampaio.
ASSINA PELA CONTRATADA: Vinícius Rodrigues Mano. DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 19.11.2019. VIGÊNCIA: 31.05.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2018
Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (Doze) meses, referente à Tomada de Preço
Nº 029/2018. OBJETO: Contratação de escritório de advocacia especializado na prestação
de serviços advocatícios, para orientação e treinamento da Comissão Permanente de
Licitação do município, bem como assessoramento das fases internas e externas dos
processos licitatórios nas modalidades, seja: convite, tomada de preço, concorrência,
dispensa, inexigibilidade ou pregão sobre a estrita obediência a lei Nº 8.666/93 e 10.520/02
com suas alterações posteriores. TERMO ADITIVO: 30 de dezembro de 2019.
ORDENADORES DE DESPESA: Secretarias: Administração, Planejamento e Finanças: Júlio
César Azevedo Lima Saúde: Delmácia de Melo Vieira; Educação: Sandrileuza Maria Martins
Freitas; Trabalho e Assistência Social: José Cileudo Magalhães Pessoa. CONTRATADA:
DUARTE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA EIRELI, CNPJ: 17.249.420/0001-09 -

Andrea Kelly Silva Duarte - Sócia Administradora.
Iracema-CE, 02 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 027/2018
Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (Doze) meses, referente à Tomada de Preço
Nº 027/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de
Assessoria Jurídica, compreendendo a elaboração de defesas e acompanhamento destas,
nas demandas judiciais em favor do município, como também Assessoria no Processo
legislativo com a elaboração dos projetos de lei e decretos de iniciativa do poder Executivo
Municipal. TERMO ADITIVO: 30 de dezembro de 2019. ORDENADORES DE DESPESA:
Secretarias: Administração, Planejamento e Finanças: Júlio César Azevedo Lima; Saúde:
Delmácia de Melo Vieira; Educação: Sandrileuza Maria Martins Freitas; Trabalho e
Assistência Social: José Cileudo Magalhães Pessoa. CONTRATADA: PEDRO TEIXEIRA
CAVALCANTE NETO ADVOCACIA, CNP!: 13.328.959/0001-00 - Pedro Teixeira Cavalcante

Neto - Sócio Administrador.
Iracema-CE, 02 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020-PP

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará.
Abertura das Propostas: 16/01/2020, às 8:00h AM. Local do edital e abertura das
propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia

nº 298, Centro, Itaiçaba - Ceará, CEP nº 62820-000. Informações: fone (88) 3410-1112.

Itaiçaba-CE, 3 de janeiro de 2020.
VALESKA CARLA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0301.03/2020/TP

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 22 de
janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº
0301.03/2020/TP, cujo objeto é 2 execução complementar na ampliação do Hospital e
Maternidade Esther Cavalcante Assunção, construção da casa de gerador, abrigo de
resíduos sólidos, conj. fossa e reservatório elevado no Município de Itaitinga/CE, Conf. PT
0374502-64. O edital completo estaráadisposição dos interessados nos dias úteis após

esta publicação no horário de 08:00h às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel.
Virglio Távora, 1710 Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. e nos
http://municipios.tce ce gov.br e https://www itaitinga.ce .gov.br/licitacaolista.php.

Itaitinga-CE, 3 de janeiro de 2020.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº12.10.01/2019

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações e Decreto nº 5450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapióna
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 12.10.01/2019 para à
Contratação de Empresa especializada no Fornecimento de Material de Expediente
destinados à suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Itapiána-CE,
Edital: 03/01/2020. Endereço: Av. São Cristóvão, 215, Centro, Htapiúna, Ceará.

Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio ww licitacões-e.com.br.
Abertura das propostas: 20/01/2020 às O8h:3Omin (horário de Brasília) no siti

www licitaçoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao
sítio  www.licitacoes-ecom.br para verificação de informações e alterações
Supervenientes.

Itapiúna-CE, 3 de janeiro de 2020.
JOSÉ DA SILVA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020-PP

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de carnes, peixes e
frangos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 16/01/2020, às 8:30h AM. Local
do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada
à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP Nº 62,823-000.
Informações: fone (88) 3418-1288,

Jaguaruana-CE, 3 de janeiro de 2020.
LORENA MAIA LUMA

Pregoeira

co DE UC,
ESS

Nº 3, segunda-feira, 6 de janeiYo de 2020

F
ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

(AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Nº
1/2020 ”o

O Municígio de Jucás, por meio da Comissão de Licitação, toma Áfaico, ist”
conhecimento dos interessados que estará recebendo documentação/pror para
Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços complereftimgp.
na área de saúde, conforme termo de referência, de responsabilidade do Secretafd!
Muricial de Saúde. O Edital poderá ser retirado na ala da Comissão de Udtação, situada

Da Rua loté Bento, ne 157 - Bairro São Mateus - Jucás/ce, no horário de expediente é no
Ste wuntce forr

Jucás-CE, 3 de janeiro de 2020.
JOSÉ EDNEY DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

(AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.029/2019-TP

.A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de janeiro de 2020, às 10:00 (dez)
horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida Il, nº 150, Conjunto Jereissati |,
Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global por lote, tombada sob o nº 10.029/2019-TP, na forma da Lei nº 8.666,
de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para
construção de um pórtico de 27m na Av. Padre José Holanda do Vale, Bairro Cágado (Lote
1) e um pórtico de 25m na Avenida Parque Central, Distrito Industrial (Lote II), Maracanaú-
CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na
Íntegra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no
horário de 8:00h às 14:00h.

Maracanaú-CE, 2 de janeiro de 2020.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.12.12.001
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE toma público paraconhecimento de todos que licitação que aconteceria no dia O6 de Janeiro de 2020, às

10h:00min cujo objeto consiste na LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E MÁQUINAS PESADAS TIPO
TRATOR DE ESTEIRA, MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA

INCLUINDO LUBRIFICANTES, MANUTENÇÃO E OPERADOR/MOTORISTA, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, será adiado para
o dia 21 de Janeiro de 2020, às Oshoomin, pela modificação nos termos do edital
convocatório conforme descrito do Primeiro Adendo ao Edital Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das OShoomin as 12h00min horas.

Milagres-CE, 3 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na modalidade Tomada de Preços Nº
012/2019/TP. Contratantes: Prefeitura do Município de Pedra Branca/Secretaria de

Finanças/Secretaria de Educação/ Secretaria de Saúde/Secretaria do Trabalho e Assistência
Social/SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: Duarte Sociedade Individual

de Advocacia Eireli, Pessoa Jurídica, CNP) Nº 17.249.420/0001-09, com endereço à Rua
João Regino, 829-B, Bairro: Parque Manibura, Fortaleza - CE, vencedora do item 01, no
valor de R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais). Data do Contrato: 02 de Janeiro de
2020. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 03 de Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20191230.01-PE

AA Secretaria da Administração e Finanças da PMP torna público que realizará no
dia 17 de janeiro de 2020, às 09h, no Site: www.bllorg.br, o Pregão Eletrônico Nº

20191230.01-PE, referente à Aquisição de recarga de Gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo),
para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Pindoretama-CE, para o ano
2020. O Edital estará disponível nos Sites —wwwbllorebr—ou
http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e na sede da PMP no período de 08h às 14h, em

dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso.

Pindoretama-CE, 3 de janeiro de 2019.
JOSÉ JOACÍLIO AIRES ALBINO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.07.005/2019-SRP

|O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que a partir
das 12h do dia 06/01/2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de
Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 07.07.005/2019-SRP, cujo objeto: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de instrumentais odontológicos, para atender as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas,
através da Secretaria de Saúde do Município. Data de Abertura das Propostas: 17/01/2020
das 08h às 09h (Horário de Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 17/01/2020 às 09h
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h
(Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou
através do site www.bllore.br.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018.10.01.1
Tomada de Preços Nº 2018.04.27.1. Objeto é a Contratação de serviços de engenharia
para execução de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversos
Bairros do Município de Várzea Alegre/CE, conforme Termo de Compromisso nº

481/2017 - Ministério da Integração Nacional, resolvem prorrogar o referido contrato
até 31 de dezembro de 2019. Contratante: Secretaria Municipal de Obras. Contratada;

LOCATRAN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
Ito/fwcwen in gov e setenticidade Mimi, pelo código CS202020020600152

Documento ssinado digtatmente conforme MF nº 2.200de aelt6/2001. JBue int 5 infaestrtara de Chaves Pábicas Brasinica - Brasi, BSS



Bo

Spupígue

y
-onínay

e
oróy

n
nand

niuoi6od

op
sifopal

à

*

QE

1nOp19nj05a!

ongua

SNJIjIU

O

“apopin20|

DU

ISSO”

fastas

:

ojad

optajoauasa

oungunços

ounquay

a
pinjasiso

“oóndsa

o
wos

É

opouoissaduy

«njoasa

n
uo2

panda

puopuny

anh

adumayy

Td

Gp

ONTOpIS6IA

=

SoITOpeA

sonbeaA

COI

o06T5UNIA

-

OEOLop

c2aruer

apto

Horsa

ogunpod

segdeuoju,

se

Ipe

op

sui)

sou

ogSeouIpou

*

onónay

a
onóy

ognígusu;

op

olop

o
a
sagónjnISU!

SH

1929410)

ap

p

opupintodo

n
9494

/Dana)

ou

(pasona)

DpUgJOIA

no

snBoIA

loan

Ager

gs

pise

bfimeeasidafioAgo

1d

ewio!

A9/se/6enm

ep

oIdiaun

op

[1d

ep

ouapisaid!

O

"6LOZILO

sN

Soó94d

ap

epetuoL

-

1002121:

610Z

.N

OMAN

T

onseD6ad

Sp

npUais159yY

ap

jpuopoANp3

nwnI160g

ojad

jannsuodsas

|-

orSeNaIT

ep

olueWEIPY

op

say

-

saBenm

op

iediojunhy

emiojosd

-

BJeog

op

oprisa|

“oxapro)

onudo

o
“97

Ip

ouça

ou

“odunanyy

ou

“ojay

op

;

seo,

sowny

asoç

podia

0/0S7

9
D4siA

3

OVÔÓVOA

[591d

-

OIPneIo

ESOqEE

BeUTIEN

BOZ)

81

VE

(98)

SUo)

:SogSrUDO)UI|

29

dão

'ag-evensenber

jenueo

“ros

t1:

O)Opy

BÓIA

E
epens)

lesed

'euequobiue

op

owes

ou

"

lou

so5e1d

op

EpENWOL

-

oESENAIM

ap

OSAY

*

euensenher

op

einojeid

RJEOO

Op

opeisa

O
ep

ejes

:Sersodosd

sep|

(0/91

:Sewsodosd

sep

e.neqy

"eirao

op

opeisal

[soxtod

'sauses

op:

Iouosad

oro

OLE

(88)

euo)

:sogóeuvou|

"00002829

aU

dão

9
oBOf

J9UaJ09)

“Ay

E
epentis

opóRiar

op

equeueusag

ogssiWos

ep

ejes

sersodoJud

sep|

1º

a
jeupa

Op

[8207

WV

100:8

SE

"0202/10/91

“SeISOdosd

Sep

eJNeqy

"Fura

op

opeisa

.9p

OIdjojunh

op

appes

op

eVeIa

Das

Ep

sepepIssasausesopuole

eled

'feuoipau|

jo2

:019Í9O

"dd-0z08/100|

“siepIipnf

sogõe

sep

oia

o
aos

fo

9
1nlD

ossaoosa

ap

6ip62.

:29-01qg9sna

“woo'nobr09

ogasna(Moeos

lersop

e1ep

ep

sued

e

squob-0o

aa

ava

É
“auodsa

op

otaur

ou

ad
op

tuadeu

e
1ep.

'p

ogôendn

op.

oSSÍHOS

EP

fes

BU

"9202

Op

Ostauel|

1
ap

1eaipuis

apephua

PANA

es

[op

vi
ei

op

sesou

00:01

SE

oRómNNqEH

6p

SoWStLuNDoQ

e

jejaJauos)

exsodoi

ap

sedotonvo|

IIS

DATAS

DO

SINO

ANAL

SO

“Ijosuos

ap

oanafgo

uioa

“opato,

opreant

Ted

nos

ap

[s0p

ouounqa

as

Bed

'oldiojunyl

op

oBôEanNpa

ap

evejaias|

Júnao

VIS1GNASSY

VUVA

OVÍVIOANOO

A

IVL1OR

3
B)39pe

op

equnfuos

oestaap

eum

1og.

e12912d

y
Jins

foro

197610

ese39

/oSIUIS

MM

QOELSSTE

19U0/0/0

-

31089

TDT

“OleN

ap

pe

end

esa

op

opera

ou

IeJOpos

couqnd

CóInIas

Op
5asopeuteges

sop

oresipurs.

ap

sreipuntu

sagadureo

stop

nojanas

ef
anb

o
“eu

DÁRIO

00

ANNAN

OS
ASAS

CNI

CANA

CP

OA

.—.

ouros

oproatuos

sodureo

anbriuang

zinq

auanadxo

AS

IV.

s

0

19BBueuWs

ouros

p19]

eqmegn

ap

elsyms

o

'e1ode

|

“predureT

ue)

ooluoa)

op

one

jediauud

o9
epesadusa)

eu

obuaueL

Op
0.

S

poige,

o-opuntias

“opefo!

op

ogáisinhe

ejad

sajuauioauos

auuco

santa

so

noguode

pur

ourayy

op

ojnatar

&=|]eO
ad
S&S

Ono

'Basjauo

op

Buu

eu

Jofiges

auedeje

o
Jesajoo

uns

au;

couenuq

peuof

o
ap

siodag

"o1passty

0Z0Z

9p

ou1auel

ap

9

“eoj-epuntos

à
*Wop

“qes

+

|ISeJ9

'Pleag

ezajemos

OGVISA

O

uu


